(1) Céltica 1I. p. 314 ntum. 35.

(2) A-C-Spr. 1. e. 346, '

(8) Monumenie ete. LXXXI, Sobre barca véase Fr. Diez Etimologisches Worterbuch
der Romanischen Sprachen, tomo I ps. 52, 53, 2.* edicion.

(4) Recherches ete., p. 61.
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Los nombres hasta aqui analizados repiten con rotundidad y perento-
riedad mayores, la misma leccién de los nombres bardulos. Ni Caristes 6
Caristos, ni Autrigones, pertenecen 4 la estirpe euskariana, aunque por
ventura llevasen sangre de ella en las venas y hubiesen ocupado territo-
rios en donde fos Euskaldunas les precedieron. Ninguno de dichos nom-
bres deja de ser explicable por el céltico, 6 de ofrecer notorio parecido
morfologico con toponimicos célticos. |

Todos ellos constituyen dos grupos naturales: el de los que casi ex-
clusivamente (y aun sin casi) toleran filiacion céltica, y el de los que ad-
miten, ademds, otra euskariana, mas 6 menos probable. Del primero for-
man parte Deoua, Toullika, Carietes, Autrigones, Tritium, Virovesca,
Ouirotieska, Vindeleia, del segundo, Suessatio (Souestasion), Corbio,
Beleia (Oueleia), Antekouia, Puerto de los Amanos, Segisamonkoulon
(Segisamunculo), Saliogka (Salionca) y Ouxama.

Las localizaciones propuestas pof los geografos modernos: Suessatio
entre Alegria y Vitoria; Puerto de los Amanos en Castro-Urdiales; Segr-
samunculo, algo al oriente de Bribiesca, junto 4 Santa Maria de Rivarre-
donda (Holder, II, c. 1443); Saliogka, en Salas, cerca del rio’ Arlanza
(Holder 11, c. 1309) Vindeleia junto 4 Pancorbo, Owrama en Burgo de
Osma (Holder 111, c. 59) demuestran que el asiento principal de los Au-
trigones estaba fuera del territorio de las actuales provincias Baskonga-
das. Tocaban los limites septentrionales y occidentales de Bizkaya. Los
Carietes se extendian algo por la llanada Alavesa; dudo, 4 pesar del texto
de Ptolomeo, de que bajo ese nombre ocuparen ninguna zona maritima
gipuzkoana, grande ¢ chica. _

| ' ARTURO 38 MPION
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DOCTUMENTOS INTEDITOS

NUMERO 7

DONACION DEL MONASTERIO DE SANTIAGO DE AIBAR, OTORGADA POR EL
REY DoN SANCHO RAMIREZ VI DE ARAGON Y NAVARRA, & FAVOR DEL
MONASTERIO DE SAN JUAN DE LA PENA.—ARN0 1080.

[n nomine patris et filii et espiritus sancti hec est carta quam ego San-
Cius rex aragonensium et pampilonensium deo et beato ohanni bap tiste
de illo monasterio qui uscitatur sanctus iacobus de ajuar quod dedit trita-
uus meus sancius cognomento auarca. cum omnibus terminis suis. siluis.
aquis. paludibus. ac pascuis. molendiuis. cun exitu. et regressu. Era .T.
xx11]. presidente in sancto iohanne transmiro abbate. et in aragone. orio-
lo episcopo. Postea ecclesiam et domos pre inmia uetustate ceciderant et
suo termino iam uim homines patrie illius abstulerant. et sancius rex auus
meus quando ordinem et regulam beati benedicti in sancto iohanne consti-
tuit. deo et beato iohanni. et domno paterno abbati libere reddidit. Nunc
autem ego sancius rainimiri regis filius do et confirmo uobis illum termi--
num. de illo monte.de aiuar. sicut dedit tritauus: et auus meus et pater
meus rainimirus. per ad illam populationem uestram de sancto iacobo. et
sicuti senior eximino fortuniones. et senior liguar enechones. et sancio
enechones. meo merino me precipiente fecerunt. Et insuper addo nobis illo
solauo quod est supra monasterium uestrum sancti iacobi usque ob illo
osqneta. tt uestri populatores faciant ibi suas domos et egrediantur a
claustro monasterii ubi nunc habitant. Et non solum nostra supra dicta om-
nia dona et confirmo uobis sed etiam deo uolente. tantum quantum possint
explicare uestri populatores tantum habeant terminum. in illo monte de
aiuar. Si uero quod fieri nimime credo aliquis homo post obitum meum ali-
quid tortum uoluerit facere monachis sancti iohannis in his omnibus supra
dictis causis sit a sante ecclesie prinatus communione, et cum dathan. cho-
re et abiron. et cum inda traditore perpetue subiaceat damnationi.